Ofício  nº 5/2023/GP,  datado  de  3  de  janeiro  de  2023,  enviado  eletronicamente,
através do SAPL, pelo Prefeito Robson Cantu, solicitando a devolução do Projeto de Lei nº
207/2022, que autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2022
no valor de R$ 525.928,74 (quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
e setenta e quatro centavos) e dá outras providências. Ofícios nºs 1, 2/AL, datados de 4 de
janeiro de 2023, enviados eletronicamente, através do SAPL, pela Assessora de Assuntos
Legislativos do Município, em resposta às proposições dos Senhores Vereadores.

[...]

atualiza  o  Conselho  Municipal  de  Proteção  aos  Animais  -  COMPATO,  cria  o  Fundo
Municipal de Proteção e Bem-Estar dos Animais -FUMPROBEM e dá outras providências.
Projeto  de  Lei  nº  3/2023,  Mensagem  nº  2/2023,  que  autoriza  a  abertura  de  crédito
especial  no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 731.068,74 (setecentos e
trinta  e  um  mil,  sessenta  e  oito  reais  e  setenta  e  quatro  centavos)  e  dá  outras
providências. Projeto de Lei nº 4/2023, Mensagem nº 3/2023, que autoriza a abertura de
crédito especial no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 3.660.236,00 (três
milhões, seiscentos e sessenta mil, duzentos e trinta e seis reais) e dá outras providências.
Projeto  de  Lei  nº  5/2023,  Mensagem  nº  4/2023,  que  autoriza  a  abertura  de  crédito
suplementar  no  orçamento  do  exercício  de  2023,  no  valor  de  R$  5.000.000,00  (cinco
milhões de reais) e dá outras providências.

[...]

Mensagem nº 6/2023, que autoriza a abertura crédito especial no exercício de 2022, no
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e dá outras providências. Projeto de Lei nº
8/2023, Mensagem nº 7/2023, que autoriza a abertura de crédito especial no orçamento
do exercício de 2023, no valor de R$ 13.640,66 (treze mil, seiscentos e quarenta reais e

sessenta e seis centavos) e dá outras providências. Projeto de Lei nº 9/2023, Mensagem nº
8/2023, que autoriza a abertura de crédito Especial no orçamento do exercício de 2023, no
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e dá outras providências.